CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 366/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0366/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Rua Antônio de
Lima, no Jardim Maringá IV.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente indicar à
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Itapeva, a necessidade de recapeamento
asfáltico em toda a extensão da Rua Antônio de Lima, no Jardim Maringá IV. A referida via
encontra-se em más condições de trafegabilidade, com diversos trechos deteriorados, buracos
e desgaste acentuado do asfalto, o que tem gerado transtornos para os moradores, motoristas
e pedestres que utilizam a rua diariamente. O recapeamento se faz urgente e necessário para
garantir segurança, mobilidade e bem-estar à população local.

Diante disso, solicita-se que sejam realizados os devidos estudos técnicos para a execução da
obra o mais breve possível.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 4 de junho de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB